
公財奈生生セ号外 

令和 6年 2月 21日 

生涯学習センター登録 

自主グループ代表者 様 

（公財）奈良市生涯学習財団 

生 涯 学 習 セ ン タ ー 

館 長  松 田  洋 子 

 

生涯学習センターの開館について（お知らせ） 

 

  平素は生涯学習センター諸活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  このたびの大規模工事に伴う休館では、皆様に大変ご迷惑をおかけしました。 

長らくお待たせいたしましたが、下記の通り開館し、業務を再開させていただきます。 

下記に記載の通り、全ての工事が完了しておらず、皆様には引き続きご迷惑をおかけしますが、

ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開館日       令和 6年 4月 2日（火） 

 

２．部屋を使用できる日 令和 6年 4月 10日（水）～    

            ※ただし、１階託児室は 5月中旬まで使用できません。 

       

３．申請受付について  ①4月 10日（水）～5月 7日（火）の使用分 

⇒4月 2日（火）～4月 9日（火）※4月 9日（火）は 9時まで 

に仮申請書をご提出ください。 

※公平を期すため、4月 9日（火）9時までは本申請の 

受付をいたしません 

              ⇒4月 9日（火）9時に確定作業を行います。 

             ②令和 6年 5月 8日（水）以降の使用分 

            ⇒別紙「申請カレンダー」をご覧ください 

 

４．お願い        

①混乱を避けるため、自主グループ活動届出書・ロッカー使用申請書・アトリエ準備室 

使用申請の受付は、4月 10日（水）以降とさせていただきます。 

   ②期間前申請・ギャラリーの申請については、できるだけ早くご相談ください。 

 

５．工事の進捗状況について         

①駐車場について    開館以降も工事中のため、臨時休館前よりも駐車台数に限りが

あります（駐車可能台数約 20台）。 

満車の場合は近隣のパーキングにお停めください。 

また、夜間、街灯は点きません。 

②駐輪場について    駐輪場も工事が完了しておりません。 

            駐車場の一部を駐輪場として開放しますが、屋根はございませ

ん。 

※裏面に続きます 



 

③トイレについて    1階と 3階のトイレのみ工事が完了しています。 

            地下 1階と 2階のトイレは使用できません。 

 

④業者の出入り     4月 2日の開館以降も、工事業者の出入りがあります。 

            騒音等で、活動中にご迷惑をおかけする場合があります。 

また、工事車両が駐車場を一部使用します。 

 

⑤工事の完了時期    全ての工事完了は、5月上旬の予定です。 

            それまで皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解いただきま

すようお願いいたします。 

 

 ６．他の公民館の使用について 

   生涯学習センターの臨時休館中、生涯学習センターにお知らせいただいた上で使用されて

いた他の公民館を引き続き使用される場合は、４月２８日（日）使用分までは６週間前か

ら仮申請書を受付いたします。 

生涯学習センター 

TEL 0742-26-8811 ／ FAX 0742-26-8813 

E-mail center@manabunara.jp 

 

対応時間 

■令和 6年 3月 31日（日）まで 

月曜・祝日を除く、9～17時 

■令和 6年 4月 2日から 

  月曜・祝日を除く、9～21時 

mailto:center@manabunara.jp

